ideo vroz ducim⁹: ut qd̄
 moriendo minuit. nascendo
 suppleat. Tolle moriendi ne-
 cessitatē? et nascendi utilita-
 tē: et nascendi causa soluta
 ē. Nā iste mūdo carnis est:
 ille aīaz. Sicut aīa m̄ hoc
 mūdo pegrina ē: ita caro i
 illa extranea. In isto mūdo
 aīa carni subiecta ē quātū
 ad passiones hūanas: m̄ illo
 aut̄ caris aīe. Unaqueq̄ res
 m̄ sua p̄ia forcior ē et dñā-
 tur. Si ergo aīa dandi p̄t i
 hoc sc̄lo ifirmo et terreno
 corpi subdita? sicq̄ subdita
 ē ut nichil pene sp̄ialiter
 sapere aut agere possit sc̄dm̄
 suā naturā: p̄tōmagis ai i
 illo sc̄alo caro ifirma et v̄lis.
 dignitose aīe et potenti cepe-
 rit esse subiecta. nichil pote-
 rit carnale sapere aut agere
 sc̄dm̄ suā naturā. Nā hoc
 ipm̄ modicū qd̄ m̄ hoc sc̄lo i
 corpe cōstituta aīa sp̄ialiter
 sapit. nimia p̄tas aīe h̄ sibi
 vendicat extra ordinē: quia
 dñatio carnis ē m̄ h̄ mūdo.
 Quēadmodū dīnes pegrē
 p̄fāt̄. si m̄ hospicio applicatē
 rit paupis alicui⁹. Quis nō
 p̄t iūbere m̄ domo qd̄ vlt̄ q̄a
 hospes ē: tm̄ magna sibi fidu-
 cia agendi aliq̄ vendicat q̄a
 potens ē. Sic et aīa pegrina
 m̄ hoc regno carnis igressa?
 quis nō oīa sp̄ialiter age-
 pt sc̄dm̄ se q̄a extranea ē m̄
 hoc mūdo: tm̄ aliq̄ sp̄iale

vendicat et in carne quia nimium
 potes e. **C**ontrario sicut pauper
 peregrus e in h^o s^olo quia pauper
 e: sic et caro cu in illo seculo
 resuscitata migraverit nichil
 oio poterit sibi carnale defen-
 dere. **P**rimo: quia extranea e in
 s^olo sp^uali. **S**ecundo: quia infirma
 e carnis natura: et h^o dixim⁹
 scdm moralitate: alioquin i
 resurrectione mutada e ipa
 carnis natura ut nil carnis
 habeat i se nisi forte timmo
 forma. sicut scriptu e. **B**emi-
 nat corp⁹ aiale: surget aute
 corp⁹ sp^uale. **R**espondens ih^us
 ait. **F**ratris: nescientes scrip-
 turas: neq³ v^olute dei. In resur-
 rectione em neq³ nubet neq³
 v^orores duat: s³ s^ut sicut an-
 geli in celo. **Q**uare cu de ieiun-
 iis a elemosinis. ceteris q³
 v^olute sp^ualib⁹ locuti fuiss⁹
 nuq³ angeloz similitudine dro-
 dunt: nisi cu de solito viri et
 mulieris coitu loqret⁹ dicens.
 neq³ nubet. neq³ v^orores duat.
 sed s^ut sicut angeli i celo. **Q**uoniam
 sicut oes actus carnales opa
 s^ut aialia: p^ocipue t^u actus
 libidis opus e aialia: sic et
 oes quide v^olute sp^uales res
 s^ut angelice. p^ocipue t^u castitas
 res e angelica. **I**n hoc em so-
 lu singularit⁹ hoies angelis si-
 milant: et vincit natura vir-
 tutib⁹. **I**deo dicit. neq³ nubent:
 neq³ v^orores duat: s³ s^ut sicut
 angeli i celo. **S**icut em qn h^o
 agim⁹ qd aialia habet nobiscu
 coe. aialia ee nos profitemur:

sic qn illud agim⁹ q³ e extra
 natura carnale natura carnis
 egredim⁹: et angelis coeqm.
Bed quia p^omi quide et n^oale
 aialia e ut no sint vnus
 masculi ul' vni⁹ fere lege co-
 tenta: p^omi aut et naturale
 e angeloz oio separare sese
 ab ab usu libidinis: q³ vni⁹
 masculi ul' vni⁹ fere lege co-
 tetus e media tenet co^odicio-
 ne. **E**t e ho: id e ~~mul~~ neq³
 angelis neq³ aial: angelus
 quide no e. quia no e separatus
 ab usu libidinis: aial q³ no.
 vni⁹ quia co^otentus e. **S**icut aut
 oio separatus ab usu libidinis
 sup^ogredit⁹ huana natura q³
 media e: et ad co^odicione t^u
 sit angelica. **B**ed nuc videtur
 qua me dixim⁹ q³ ois actus
 carnalis opus e aialia: p^oci-
 pue t^u libidinosus: et per
 oem actu carnale ho aialia
 s^uis invenit: **M**arce p^o usu li-
 bidis: qm oim qd carnaliu
 sensui op⁹ et no solu ad ma-
 lu p^oficat. sed eam ad bonu. **E**t
 et scdm deit videt et audire: et
 odorare et gustare et t^ugere.
Invoensam⁹ em aspiciam⁹
 mltiformes spes v^oru. audim⁹
 varios sonos voal. odoram⁹
 di^orsas fring^oes odor. gusta-
 m⁹ inu^oabiles suavitates gustu.
 palpam⁹ qualitates rez
 inu^oab. de opibus potene dei
 diiudicam⁹: ut cognoscam⁹
 et colam⁹ hui⁹ mo^o creationis

auctore. Ideo si tollim⁹ a nobis
 vñ sensum illoꝝ p̄t malū qđ
 fit ex illis? ipeditur etiā bonū
 qđ fieri solet p̄ eos: timō se-
 sus ille libidinis semp̄ i malo
 ē et nūq̄ m bono. p̄terea
 si repellam⁹ a nobis libidinis
 vñ: nullū bonū impeditur
 ex illo. Nec em̄ aliqđ bonū
 ē qđ gnet⁹ ex illo nisi sola
 natiuitas carnis: qā ipā gnā-
 tur ex malo. Ideo dissipata ē
 ut ex corrupcōe nascat⁹: qm̄
 et ipā post modicū corrupcō-
 da ē. Sicut em̄ nō ē dignū ut
 qđ eternū ē ex corrupcōe
 nascat⁹: sic nō ē dignū ut qđ
 ex corrupcōe nascitur sit eter-
 nū: qā caro et sanguis regnū
 dei nō possidebit. neq; corrup-
 cio i corruptela possidebit. Itē
 dicit iohēs. Dedit eis p̄tatem
 filios dei fieri: qui nō ex car-
 ne. neq; ex sanguine. neq; ex
 voluntate viri: sed ex deo nati
 sūt. Itē alia ratio. Qm̄ scđm
 istos sensus carnales quos
 habet caro. habet ecōtrario
 aiā sp̄taliū: et videt et au-
 dit. et odorat et gustat. et ta-
 git. sicut i mltis exposuim⁹
 locis. In decorda cithari
 dicit⁹ homo. Solus aut libidi-
 nis sensus inter aiāz et car-
 ne nō ē cōis: sed solus car-
 nis p̄ius et priuatus. p̄terea
 p̄ oēs actus carnales qui sūt
 ex quib⁹ sensib⁹ carnalibus
 hō aiālibus filis iuenitur:

marie aut ex vñ libidinis
 qui ad sola p̄inet carnis na-
 turā. Resatis scripturas neq;
virtute dei. Sapienter p̄mū
 arguit stulticiā eoz? qā nō
 legebat scđm ignoranciā.
 qā nō cognoscebat deū: qā
 ex diligēcia leionū nascit⁹
 scā dei. Ignoranciā aut negli-
 enciē filia ē. Si em̄ nec oīs
 qui legūt cognoscūt deū: quō
 cognoscūt qui nō legūt. Qđ
 aut dixim⁹ nō oēs legētes
 cognoscē veritatē dei: sed
 tūc ē si volentes iuenire le-
 gūt. Qui em̄ legens de deo
 vult iuenire deū: festinet
 viuē digne deo. et ipā eius
 cōuersatio bona sit: q̄i lam-
 pas lūmis an̄ oculos cordis
 ei⁹ viā veritatis aperiens.
 Qui aut nō festinat viuē
 digne deo: legens nō deū
 quereb ad salutē suā. sciam
 dei ad glāz vanā querit: iō
 et si semp̄ legat nūq̄ iue-
 nit. sicut nec philosophi iue-
 nerūt qui ipāz aiāz q̄rebat.
 Putas sacerdotes saduceoz
 nō legebat scripturas? Sed
 cognoscē nō poterāt in eis:
 qui volebat viuē digne deo.
 Nec em̄ poterāt sua vba do-
 cere: quos mala opa docebat.
 Talis ē em̄ scriptura notēti
 viuē scđm deū. quēadmodū
 si aliquis agricole nō haben-
 ti voluntatē pugnādi exponat
 bellicā disciplinā: ecōtrario

autē viro bellatori nolenti
 collē terrā agriculturā ex-
 ponat. si tota die audiat ver-
 ba expositionis illius. nichil in-
 telligē aut cōprehendē potest:
 quia nec habet desiderium dis-
 cipline illius. Obiurgat enim
 fuit desiderium hominis: illic di-
 rigit et sensus ipsius. **Idem**
 ad illud quod dicit. nescitis
 virtutē dei: hoc retulit dicens.
In resurrectione enim neque nu-
 bet: neque viros ducet. **Ad**
 illud autem quod dicit nescitis
 scripturas: exemplum protulit
 dicens. **Ego** sum deus abraham
 et deus ysaac: et deus iacob.
Si autem enim abraham et ysaac
 moventes perisset: nunquam di-
 ceret deus eorum eē quod non erat.
Dirimimus super eum de manu ex-
 tesa hominis arida tractarem.
 quia calumpnatoribus primum oportet
 in aliqua questione auctori-
 tate scripture proferre dei non ra-
 tionem exponere. non prius ratio-
 nem. postea auctoritatem: et
 cause huiusmodi tradidimus ratio-
 nem. quia et ibi sic fecit ipse. **Hic**
 autem interrogantibus saduceis per-
 ignorantia aliquid estimantibus
 scire: prius rationem exposuit di-
 cēs. **In** resurrectione enim neque
 nubet. neque viros ducunt:
 sed sunt sicut angeli dei in celo.
Dem protulit auctoritate scrip-
 ture dicens. **Ego** sum deus abraham
 et deus ysaac. et deus iacob.

Et nos calumpnatoribus prius
 auctoritate scripture proferamus:
 post rationem reddamus. **Inter-**
 rogantibus autem quocumque propositio:
 prius rationem exponamus. post-
 ea auctoritate confirmemus.
 quoniam calumpnatores convincere
 oportet. interrogantes autem do-
 cere: quoniam et calumpniator et
 si intelligit rationem. consentire
 rationi non accusetur. **Inter-**
 rogatione sola exponere sufficit
 questionibus. qui discendi et non
 contradicendi propositi habent:
 propter quod et audita ratione con-
 dunt. **Ite** vide quod infirmior sit
 indecorum congressio contra christum.
Prima cum terrore et pietate.
In qua pietate hoc facis. **Sed**
 cum dolo. **Pro** enim terret: sed et
 amoenit laudibus. **Que** con-
 gressio et si non minus periculosa
 est: tamen prior minus terribilis
 est. **Contra** illam necessaria
 est fortitudo anime. et constantia
 cordis: contra istam autem acuta sa-
 pientia. **In** tertio vero loco ne-
 que cum terrore. neque cum dolo: sed
 et propter ignorantiam. **Batist**
 enim fecerunt saducei sibi ita esse
 sicut putabant: et cum ydaneo
 argumento existimaverunt
 se vincere christum resurrectione
 annunciantem. **Quod** duabus prece-
 dentibus facilius est. **Homine** enim
 putantem se aliquid scire cum nesciat:
 facile est viro scienti convincere.
Contra tales enim necessaria
 est sola sancta scriptura. **Sec** ab

dyum? ut p seruos dyaboli
actus qz eoz. habitudine ipi?
dyaboli describam? qm et
ois opacio timici talis e: i p
mis grauis e. et insufferibilis
e impetus ei. **N** si qd forti
dno sustinuerit eu? i sedd iue
niet eu ifirmiore: i tercio ma
gis ifirmiore? et qnto plus re
pauisus fuerit: magis frigesat
et defiat. **H**u puto i psecutio
bus xpianis si i pms qn cop
hendit no negauerit? tenti
nullis poterit postea vinci do
lorib? qa dyabolus no tm habz
in se vtutes. qtu terrore.

Dharisei aut **Omelia. 23.**
audientes q silentiu
iposisset saduceis: conuenerunt
in vnu. frequenter iudei diuisis
diuisis interrogacionib? xpm
teptantes? sibi quide acqui
suerunt iterum: nobis aut pro
uident salute. **N** verba xpi
illis pferunt ad confusione?
nobis aut ad edificacione?
qm resposis ei? vincebat?
et no placabant? **N**am ma
licia fregit quide vincit?
nuq aut placat? **P**harisei
sunt ois qui cot veritate
contendunt? qa no veritate
defende cupientes certant:
sed subuertere festinantes.
Qui em pro veritate coten
dunt. et cognita veritate con
sentiant veritati? manifestu
e qm prius no cont verita
te: sed pro veritate certabat.

Audi ergo ho fidelis: q cont
hereticu libenter contendis.
Si pharisei placati vici no
sunt. et tu certando cont he
reticu potes eu placare cu
viceris? nuq forcior xpo
es. ut quos ille no placauit
tu placeas. **D**ebuerit quide
time saduceoz exempli:
ut ne siliter interrogantes
confundant. **S**ed ardes ma
licia dñi faciare festinat no
asperit exitu rei: ut tm mo
alteri noceat. nec sibi penit?
Si nemine an eos viciisset.
forstan iusta mde speras
sent posse eu vince: a quo
nullus e victus. **N**uc aut vi
dentes qm qdqt interrogate
eu ausi sunt: ois vici recesserunt?
qd estimadi sunt ipsi.
Nuq forciores q ceteri? qui
victis oib? vince sperauerunt.
Sed imprudenciores q oes? q
confusis oibus an se: siliter
erubescere no timuerunt. **C**on
uenerunt i vnu. et interroga
uit eu vnus ex eis legis doc
tor teptans eu. **C**onueniunt
ut multitudie vinceret: que
ratione vincere no pot erat.
A veritate nudos se ee pro
fessi sunt: q multitudie se arma
uerunt. **D**icebat em apud se.
Dñs loquat pro oib? et oes
loquam p vnu: ut si quide
vicerit. oes videam victores?
si aut victus fuerit. aut solus vi
deat confusus. **P**harisei. q

oia ppter hoies cogitatis et fa-
 ctis. **Omni** quide venientes cu
 vno incedi estis p vnu. **Tri**
 pone qa vno victo hoies no
 intelligit oes vos ee victos.
 nu q cosge vre sentiunt se ee
 cofusus. **Tenis** e em cofolacio.
 qui i seipso cofusus e: qd ab
 alijs ignorat. **Aggr** qd est
 madatu magnu i lege. **Ma**
 gstru vocat: cui no vlt esse
 discipulus. **Simplificissim** it
 rogator: et malignissim insi-
 diator. **De** madato magno i-
 terrogat: qui nec minimu ob-
 seruat. **Ille** em debet interroga-
 re de maiore iusticia: qui ta-
 minore copleuit. **Dns** aute
 sic ei tradit: ut interrogans
 ei ficta cofciam statim pmo
 respofo pateat. **dicet. Diliges**
dmn deū tuū i toto corde tuo.
p e no sicut tu: qui deuotione
 ondis i ore: et fraude medita-
 ris i corde. **Magnu** aut et mi-
 nimu madatu dicim qtu
 ad dignitate madator: no q
 tu ad utilitate. **Alioqn** utilitas
 oim madator vna e: et oia
 madata q vnu vident ee ma-
 datu: qa sic coheret ut alter
 sine altero ee no possit: ut po-
 te si interoget te aliq i edifi-
 catione domi que ps e melior
 diab. fundametu. **Sed** quead-
 modu edificatio no pt ee n
 fuerit fundametu: ita nec fi-
 dametu pt ee nisi edificatio
 fuerit subsecuta: nec dicit